令和８年２月 10日

報道関係 各位

田辺市観光振興課

課長 中野 哲二

辻林浩氏への感謝状の贈呈について

田辺市では、世界遺産「紀伊山地の霊場と参詣道」をはじめとする本市の歴史文化的景観

の保全及び活用に尽力され、世界遺産を核とした地域の発展に多大なご尽力をいただき、今

年度をもって世界遺産熊野本宮館顧問を勇退される 辻林 浩（つじばやし ひろし）氏 に対

し、感謝の意を表するため、下記のとおり感謝状を贈呈いたします。

辻林氏は、和歌山県世界遺産登録推進室長として世界遺産登録に中心的役割を果たされ、

その後も世界遺産熊野本宮館館長・顧問、田辺市景観保全審議会会長等を歴任されるなど、

長年にわたり本市の世界遺産の保存・活用・普及啓発に尽力されてきました。

本市といたしましては、これまでの多大なるご功績に深く感謝するとともに、その功績を

広く顕彰するものです。

 報道関係者の皆様におかれましては、ぜひご取材くださいますよう、よろしくお願いいた

します。

記

１．日  時  令和８年２月 13日（金）12時 00分～

２．場  所  田辺市役所 市長室

３．被表彰者  辻林 浩 氏

４．出 席 者  市長、教育長 ほか

■ 本件に関するお問い合わせ先

田辺市観光振興課観光振興係

担当：脇谷

内線：2974

連絡先：0739-26-9929

辻林 浩 （つじばやし ひろし）氏 略歴

1971 年（昭和 46 年）  和歌山県入庁教育委員会担当

2000 年（平成 12 年）  和歌山県世界遺産登録推進室長

（2004 年（平成 16 年）  紀伊山地の霊場と参拝道 世界遺産登録）

2005 年（平成 17 年）  和歌山県世界遺産指導員

2007 年（平成 19 年）  和歌山県世界遺産センター長

2011 年（平成 23 年）～ 田辺市景観保全審議会会長

2016 年（平成 28 年）  世界遺産熊野本宮館館長

2019 年（平成 31 年）～ 和歌山県世界遺産センター顧問

2024 年（令和６年）～  世界遺産熊野本宮館顧問